
Pernambuco , 28 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XV | Nº 3622

www.diariomunicipal.com.br/amupe 171

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PL – 051/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2024 - OBJETO
Nat: Aquisição de
itens de mobiliário e armazenamento (armários, birôs, cadeiras,
estantes e afins), utensílios
de cozinha e de refeição (panelas, pratos, talheres e afins),
eletrodomésticos e
eletroeletrônicos (freezers, geladeiras, bebedouros, fogões,
ventiladores, Datashow,
microfones e afins), destinados a equipar as escolas da rede municipal
de ensino de
Timbaúba/PE. Valor Estimado de contratação – R$ 1.039.049,10 (um
milhão, trinta e
nove mil, quarenta e nove reais e dez centavos). As propostas poderão
ser enviadas ao
sistema a partir das 12:00h do dia 28/06/2024 até o dia 12/07/2024 às
9:00h. Abertura da
Disputa: Dia 12/07/2024 às 09:30h. Sistema eletrônico utilizado:
LICITAR DIGITAL.
Endereço eletrônico www.licitardigital.com.br. Para todas as
referências de tempo será
obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e anexos podem ser
obtidos no Portal do
Município: timbauba.pe.gov.br, através do e-mail:
licitacaotimbauba@ gmail.com, no
endereço do sistema eletrônico utilizado www.licitardigital.com.br ou
no Setor de
Licitações de Timbaúba - Rua Dr. Alcebíades, nº 276, centro,
Timbaúba-PE, no período das
08h às 13h. Timbaúba, 27 de junho de 2024.

NAYARA RODRIGUES -
Pregoeira.

Publicado por:
Nayara Carla da Silva Rodrigues

Código Identificador:D5C09B3C

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA/PE

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 028/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PMT (SRPC) Nº 009/2024. OBJETO: Registro de Preços
Corporativo de materiais de construção, materiais hidrossanitários,
ferramentas, ferragens e materiais de pintura para os órgãos e
entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-
PE, valor máximo total aceitável de R$ 3.082.939,20 (três milhões,
oitenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte
centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura:
11/07/2024 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados
poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:
www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival
José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação
por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 27 de junho de 2024.

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO
Pregoeiro.

Publicado por:
Josimar Josuel do Nascimento

Código Identificador:42D9962D

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024

Processo Licitatório PMT nº: 029/2023
Inexigibilidade PMT nº: 010/2023
Edital de Credenciamento Secult Nº 001/2023

Objeto: Apresentação artística do Grupo Júnior Fole de Ouro, durante
a época junina, neste município, no dia 27 de Junho das 20h às 22h.

CONTRATADA:ASSOCIAÇÃO DA CULTURA REGIONAL
NORDESTINA - ACRENOR (Sr. João Batista Da Silva), inscrito
no CNPJF/MF sob o nº 26.122.422/0001-02.

VALOR GLOBAL: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 30 dias
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA
Secretário de Cultura e Esportes

Publicado por:
Efraim Tavares da Silva

Código Identificador:E1B7DAC0

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024

Processo Licitatório PMT nº: 029/2023
Inexigibilidade PMT nº: 010/2023
Edital de Credenciamento Secult Nº 001/2023

Objeto: Apresentação artística da Cantora Janiele da Silva Souza no
São João dos Bairros durante a época junina, neste município, nos
dias 27 e 29 de Junho.

CONTRATADA:JANIELE DA SILVA SOUZA, inscrito no
CNPJF/MF sob o nº 112.149.384-00.

VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 30 dias
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA
Secretário de Cultura e Esportes

Publicado por:
Efraim Tavares da Silva

Código Identificador:21812307

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 064/2024

Processo Licitatório PMT nº: 027/2024
Inexigibilidade PMT nº: 018/2024

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ
11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E ESPORTES.

CONTRATADA: WAGNER CAMILO DE MACEDO inscrita no
CNPJ nº 17.711.968/0001-29.

OBJETO:Contratação da atração artística, o cantor LUAN
DOUGLAS, para uma apresentação no dia 27 de Junho de 2024, no
São João da Torre, nesse município.
VALOR GLOBAL: de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: 90 dias


